
 
 

 
 
 

 
 
Místo konání :   Tipsport Arena a hala Kort, Jeronýmova ul., Liberec 
       
Termín:  3. – 6.4. 2014 
 
Hlavní rozhodčí:  Matějček Josef 
Delegát ČABR:    Sušer Pavel 
Delegát KBDM:   Novotný Jiří 
 
 

1. Účastníci (seznam družstev, jména trenérů):          

 
BK Kondoři Liberec                trenéři: Jan Slowiak, Jiří Pastyřík 
USK Praha                               trenéři: Jan Prágr, Vít Petrák 
BCM Nymburk                        trenéři: Eva Hubálková, Magdalena Nová 
Slavoj BK Litoměřice              trenéři: Jiří Kala, Rudolf Šotnar 
BK Snakes Ostrava                 trenér:  David Panáček 
Sokol Hradec Králové 2         trenéři: Lubomír Peterka, Ladislav Půlpán 
TJ Lokomotiva Plzeň              trenéři: Petr Kalabza, Vladimír Cerha 
Sršni Sokol Písek                    trenéři: Aleš Kyrián, Martin Dudi 
 
 

2. Přehled výsledků: 
 
ČTVRTEK, 3.4.2014: 
 

BK Kondoři Liberec – Slavoj BK Litoměřice                103:43  (17:11, 27:5, 29:13, 30:14)      
 
Liberec: J.Tegel 20, J.Šícha 19, F.Hauzer 17, J.Žák 16, J.Chytil 11, J.Haiblík, 9, L.Vlach 6,    
              L.Bobek 5 
 
Litoměřice: J.Trusina 12, M.Anderle 6, V.Puchar 5, D.Šváb, A.Klepáč, F.Hulín a A.Jelínek 4, 
E.Klepáč a D.Skupien 2,  
 
 

USK Praha – BCM Nymburk                                            75:49  (14:17, 21:4, 18:18, 22:10)  
 
USK Praha: R.Králíček 17, D.Bidlo 15, J.Šimon 12, D.Böhm 11, V.Tělecký 8, L.Palek 6, 
M.Machálek, P.Samoura a R.Dušek 2 
 
BCM Nymburk:  V.Vejvar 19, L.Mareš 13, T.Vrchota 6, J.Bubeník 4, P.Pavlíček 3, D.Snop 2, 
V.Valenta a J.Nedbalý 1  



BK Snakes Ostrava – Sršni Sokol Písek                        50:71   (16:23, 11:15, 14:18, 9:15) 
 
Ostrava:  J.Klepač 10, J.Bednář a D.Lukáč 7, A.Wojnarowsky, J.Kotala a K.Bednář 4, P.Kořínek, 
L.Holčapek, J.Pešek a Š.Vons 3, K.Vachutka 2 
 
Písek: V.Krejčí 23, Š.Feit 18, J.Glazer a M.Hornát 11, M.Procházka a M.Houser 4 

 
 
Sokol Hradec Králové 2 – TJ Lokomotiva Plzeň              40:76 (13:14, 5:26, 7:15, 15:21) 
 
Hradec Králové: M.Kulich 24, F.Chramost 4, D.Janowski 3, A.Miler, L.Bano, K.Polák, T.Mráz 2. 
M.Šrůma 1 
 
Plzeň: L.Kovář 22, D.Fleischhans 14, M.Sůva 12, L.Salai 11, A.Hellmich 6, L.Karlíček 5, 
R.Cibulka, J.Mašek a J Kolář 2  

 
 
Slavoj BK Litoměřice – BCM Nymburk                           69:61 (21:20, 19:5, 17:18, 12:18) 
 
Litoměřice: (V.Puchař 24), D.Šváb 16, J.Trusina 11, E.Klepač 9, M.Kala 3, K.Ivančo, A.Klepač, 
T.Grubba 2 
 
Nymburk:  V.Vejvar 23, L.Mareš 15, J.Bubeník, D.Snop a T.Vrchota po 6, F.Adamec a F.Rylich  
2, M.Havelka 1 

 
 
BK Kondoři Liberec – USK Praha                                       81:46 (21:6, 20:8, 24:17, 16:15) 
 
Liberec: F.Hauzer 20, J.Chytil 17,J.Tegel 14, J.Haiblik 10, J.Šícha 8, J.Žák, L.Bobek 6 
 
USK Praha:  V.Tělecký 12, D.Bidlo 10, R.Králíček 8, P.Samoura 6, J.Šimon 5, D.Böhm 4,  
J.Balcar 1 
 
 
 
 
PÁTEK, 4.4.2014 

 
Sršni Sokol Písek – TJ Lokomotiva Plzeň                     79:67 (20:22, 19:11, 24:14, 16:20) 
 
Písek: V.Krejčí 25, M.Hornát 16, M.Houser 11, M.Procházka 10, Š.Feit 9, G.Pták a M.Mach 4 
 
Plzeň: R.Jirák a L.Salai 13, D.Fleischhans 11, L.Karlíček 9, A.Hellmich a L.Kovář 6, J.Stupka 4, 
M.Sůva, R.Cibulka,  2, A.Hlas 1 

 
 
 



BK Snakes Ostrava – Sokol Hradec Králové 2              66:55  (16:14, 21:7, 11:14, 18:20) 
 
Ostrava:  J.Klepač 17, J.Bednář a J.Pešek 10, P.Kořínek 7, A.Wojnarowsky, K.Šafr, J.Pešek 4, 
L.Holčapek a D.Lukáč 3, M.Přidal 2, K.Bednář a D.Buron 1  
 
Hradec Králové: M.Kulich 23, D.Janowski 20, T.Mráz 6, K.Polák 3, T.Bureš 2, A.Miler 1 
 
 

USK Praha – Slavoj BK Litoměřice                                   58:53  (17:21, 21:0, 8:14, 12:18)  
 
USK Praha: R.Králíček 18, D.Bidlo 14, V.Tělecký 8, P.Samoura, J.Balcar a D.Böhm 4, J.Šimon, 
F.Chvalný  a L.Palek po 2 

 
Litoměřice: D.Šváb 19, J.Trusina 17, M.Kala 5, A.Jelínek 4, A.Klepač, M.Anderle 3, E.Klepač 2  
 
 
BCM Nymburk – BK Kondoři Liberec                            54:90  (12:25, 9:24, 19:21, 14:20) 
 
Nymburk: L.Mareš 16, J.Bubeník 10, F.Rylich 8, P.Pavlíček 5, V.Valenta a T.Vrchota po 4, 
V.Vejvar 3, M.Holoubek a O.Špelda 2 
 
Liberec: J.Šícha 21, F.Hauzer 18, J.Tegel 16, J.Chytil 12, J.Žák 11, L.Bobek 7, J.Haiblik 5,   

 
 
Sokol Hradec Králové 2 – Sršni Sokol Písek                  55:60 (12:23, 8:14, 18:12, 17:11) 
 
Hradec Králové: M.Kulich 24, A.Miler 10, F.Chramosta 6, M.Šrůma a M.Rajnoch 4, T.Mráz 3, 
D.Janowski a K.Polák po 2  
 
Písek: P.Bednář 16, M.Hornát 15, Š.Feit 11, M.Houser 8, J.Glazer 4, V.Kinský, T.Hladík a 
M.Mach po 2 

  
 
TJ Lokomotiva Plzeň – BK Snakes Ostrava                 76:59 (18:19, 17:10, 22:12, 19:18) 
 
Plzeň:  L.Kovář 17, D.Fleischhans 14, R.Jirák 13, L.Salai 11, M.Sůva a A.Hellmich 10,    
L.Karlíček 1 
 
Ostrava: D.Lukáč 16, D.Buron 10, J.Bednář 9, P.Kořínek, J.Klepač, K.Vachutka 4, 
A.Wojnarowsky, J.Hrabec 3, K.Šafr, J.Pešek a K.Bednář po 2 

 
 
 
 
 
 



SKUPINA A 

 
 

Kondoři 
Liberec 

USK  
Praha 

BCM 
Nymburk 

BK 
Litoměřice 

BODY SKÓRE POŘADÍ 

Kondoři 
Liberec 

 81:46 90:54 103:43 6 274:143 1. 

USK  
Praha 

46:81  75:49 58:53 5 179:183 2. 

BCM 
Nymburk 

54:90 49:75  61:69 3 164:234 4. 

BK 
Litoměřice 

43:103 53:58 69:61  4 165:222 3. 

 

 
SKUPINA B 

 
 

Snakes 
Ostrava 

Sokol 
HK  

Lokomotiva 
Plzeň 

Sršni 
Písek 

BODY SKÓRE POŘADÍ 

Snakes 
Ostrava 

 66:55 59:76 50:71 4 175:202 3. 

Sokol Hradec 
Králové 

55:66  40:76 55:60 3 150:202 4. 

Lokomotiva 
Plzeň 

76:59 76:40  67:79 5 219:178 2. 

Sršni Sokol 
Písek 

71:50 60:55 79:67  6 210:172 1. 

 
 
 
SOBOTA, 5.4.2014 
3A-4B 

Slavoj BK Litoměřice -  Sokol Hradec Králové 2        82:60  (19:12, 14:16, 33:15, 16:17) 
 
Litoměřice:  M.Anderle 24, E.Klepač a D.Šváb 18, F.Hulín 5, V.Puchar 4, K.Ivančo, J.Trusina, 
T.Grubba  3, A.Klepač, M.Kala 2,  
 
Hradec Králové: M.Kulich 28, L.Bano 8, D.Janowski 7, K.Polák 6, A.Miler, M.Šruma, T.Bureš 3, 
T.Mráz a M.Rajnoch 1 

 
3B-4A 
BK Snakes Ostrava – BCM Nymburk                               55:59  (9:23, 13:13, 22:5, 11:18) 
 
Ostrava: P.Kořínek, J.Bednář 14, D.Lukáč 11, J.Klepač 9, L.Holčapek 5, K.Vachutka 2 
 
Nymburk: V.Vejvar 24, L.Mareš 15, P.Pavlíček 7, F.Rylich 4, M.Havelka, O.Špelda, D.Snop, 
T.Vrchota 2, J.Bubeník 1 

 
 
 



1A-2B 
BK Kondoři Liberec – BK Lokomotiva Plzeň               91:67  (17:17, 27:16, 20:15, 27:19) 
 
Liberec: J.Šícha, F.Hauzer 23, J.Chytil 15, J.Tegel 12, J.Žák 7, J.Haiblík 6, L.Bobek, L.Vlach 2, 
M.Hošek 1 
 
Plzeň: D.Fleischhans 16, L.Kovář 15, L.Karlíček 12, R.Jirák 10, A.Hellmich 5, M.Cerha, J.Mašek, 
F.Novotný a L.Salai po 2, M.Sůva 1 

 
1B-2A 
Sršni Sokol Písek – USK Praha                                        68:51 (23:13, 9:14, 22:12, 14:12) 
 
Písek: V.Krejčí 31, Š.Feit 14, M.Hornát 13, P.Bednář 5, M.Procházka, M.Houser 2, J.Glazer 1 
 
USK Praha: V.Tělecký 10, R.Králíček 8, P.Samoura a D.Böhm 7, L.Palek 6, J.Šimon 4, D.Bidlo 3, 
M.Machálek, F.Chvalný, J.Balcar po 2  
 
 
NEDĚLE, 6.4.2014 
 

o 7.místo 
Sokol Hradec Králové 2 – BK Snakes Ostrava               38:65 (18:15, 7:21, 7:12, 6:17) 
 
Hradec Králové: M.Kulich 20, M.Šrůma, K.Polák a F.Chramosta 4, D.Janowski, A.Lukaštík 2, 
L.Bano, T.Mráz 1 
 
Ostrava: D.Lukáč 17, J.Klepač 12, K.Šafr 7, P.Kořínek, J.Bednář a K.Bednář 6, J.Hrabec 5, 
A.Wojnarowsky 3, J.Pešek 2, L.Holčapek 1  
 
 

o 5.místo 
Slavoj BK Litoměřice – BCM Nymburk                        67:79 (16:25, 12:17, 18:12, 21:25) 
 
Litoměřice: J.Trusina 15, M.Kala 13, E.Klepač, T.Grubba a M.Anderle po 8,  D.Šváb 6,  
A.Jelínek 4, D.Skupien 3, K.Ivančo 2  
 
 
Nymburk: L.Mareš 25, V.Vejvar 12, T.Vrchota 10, J.Bubeník 6, V.Valenta a P.Pavlíček 5, 
J.Nedbalý, O.Špelda, D.Snop a F.Rylich po 4,   

 
o 3.místo 
BK Lokomotiva Plzeň – USK Praha                                     43:59  (11:16, 6:9, 8:17, 18:17) 
 
Plzeň: L.Kovář 8, A.Hellmich 7, M.Sůva a L.Salai po 6, J.Mašek, L.Karlíček 5, R.Jirák, A.Hlas 3,  
 
USK Praha: R.Králíček 11, V.Tělecký 10, P.Samoura 9, L.Paleka D.Böm 6, J.Šimon a D.Bidlo 5, 
J.Balcar 4, O.Kulenovič 2, F.Chvalný 1 



 
 
Finále 
BK Kondoři Liberec – Sršni Sokol Písek                      79:57  (24:12, 17:18, 17:13, 21:14) 
 
Liberec: J.Žák a J.Tegel 15, F.Hauzer 13, L.Bobek 12, J.Šícha 10, J.Chytil 6, J.Haiblík 5, L.Vlach 3 
 
Písek: V.Krejčí 25, M.Procházka a Š.Feit 8,  G.Pták 7, M.Houser 6, P.Bednář 3  
 
 
 
 
MVP:  Vít Krejčí  (Sršni Sokol Písek) 
 
Nejlepší střelec:  Miloslav Kulich  (Sokol Hradec Králové 2) 
 
ALL STARS TEAM:   
Luboš Kovář (BK Lokomotiva Plzeň) 
Jiří Šícha (Kondoři Liberec) 
Robert Králíček (USK Praha) 
Filip Hauzer (Kondoři Liberec) 
Vít Krejčí (Sršni Sokol Písek) 
 
 
Konečné pořadí: 

1. BK Kondoři Liberec 
2. Sršni Sokol Písek 
3. USK Praha 
4. TJ Lokomotiva Plzeň 
5. BCM Nymburk 
6. Slavoj BK Litoměřice 
7. BK Snakes Ostrava 
8. Sokol Hradec Králové 2 

 
 

3. Charakteristika družstev: 
 
BK Kondoři Liberec 
V loňské sezóně svými odchovanci doplnili soupisku BK Pardubicím a výrazně jim pomohli 
k zisku bronzových medailí na MČR U13. Letos si své hráče ponechali a naopak „nakoupili“ 
od druhých. Výraznými posilami v dresu Kondorů se stali- ze Sokola pražského hráči Hauzer a 
Chytil, z Nové Paky tam již v září zamířil Tegel. Svou kvalitu tito hráči ukazovali po celou dobu 
turnaje, byli hlavními lídry libereckých Kondorů.  
Dle slov trenéra Slowiaka zdobí tým především pracovitost a chuť neustále pracovat na 
zlepšení individuálních dovedností každého z hráčů, ale i na kolektivní souhře celého týmu. 
Kondoři aplikují celoplošnou agresivní osobní obranu a právě v pojetí obrany byl asi největší 
rozdíl mezi nimi a ostatními týmy na MČR. Hráči v pohodě stíhali své útočníky na nohou, 
často odstavovali hráče od míče, čímž výrazně narušovali rozehru soupeře. Z toho pak 



automaticky plynulo velké množství zisků, následných rychlých protiútoků, zakončených 
nejčastěji dvojtaktem do koše. Po vstřeleném koši vysouvali Kondoři obranu na útočnou 
polovinu, kde docházelo ke zdvojování hráče s míčem, což zejména technicky méně 
vyspělým hráčů družstev soupeřů činilo značné problémy. Základní skupinu, po relativně 
jasných výsledcích, zakončili s bilancí 3:0, což jim pro semifinále přiřadilo druhý tým skupiny 
B – TJ Lokomotivu Plzeň. Dlouho vyrovnaný duel nakonec dovedli do vítězného konce 
a mohli si tak začít plnit svůj finálový sen. V očekávaném duelu dvou neporažených týmů 
potvrdil Liberec svou kvalitu a stal se Mistrem ČR v kategorii do 14 let. 
 
Hráči k dalšímu sledování – J. Šícha, J. Chytil, L. Bobek, J.Tegel a F. Hauzer  
 
Sršni Sokol Písek 
Lídr týmu- hráč č.4 Vítek Krejčí. S jeho přítomností na hřišti stoupají, při nepřítomnosti 
klesají, výkony celého týmu. Jasně nejlepší hráč ročníku 2000, velká naděje českého 
basketbalu. Pokud se daří Krejčímu v útoku, jsou Sršni těžko k poražení. Jakmile však Vítkovi 
„zvlhne prach“, je to na jejich hře dost znát. Bez Krejčího se ostatní hráči zapojují daleko více 
do hry, jsou odvážnější při hře 1-1, chodí více do koše, neschovávají se, míče pouze 
nepodávají svému spoluhráči, ale snaží se sami něco vymyslet. Herní projev je tak daleko 
lepší, kolektivnější. S příchodem svého lídra zpět na hřiště se hra točí opět kolem něj. Na svůj 
věk má Krejčí velmi dobrou techniku driblingu a opravdu vynikající hru 1-1. Pokud dokáže 
správně rozlišit herní situaci a hraje kolektivně, jeho nájezdy a shození na volné spoluhráče 
jsou oku lahodící. Zvedá tím výkon nejen svůj, ale zejména svých spoluhráčů. Zájem o tohoto 
hráče začíná narůstat, zahraniční (zejména španělské) kluby dávají na stůl nabídky na stáže a 
možnosti působení v jejich basketbalových akademiích. Je proto dost možné, že Vítek 
v příští, či jedné z nejbližších sezon, zmizí z našich palubovek a zamíří na zkušenou do ciziny. 
Kromě Krejčího hrají prim pivoti Hornát a Feit. Oba nad 180 cm vysocí, dobře technicky 
vybavení borci, navíc se slušnou rukou. 
V základní skupině zůstal Písek neporažen, což znamenalo semifinálový střet s USK Praha. 
Čistý štít udrželi i tentokráte, zejména díky výbornému Krejčímu (31 bodů). Dobrý výkon 
podal Krejčí i ve finále, ale nakonec i ten nestačil na Kondory z Liberce, kterým Sršni podlehli 
o 22 bodů. 
 
Hráči k dalšímu pozorování – V.Krejčí, M.Hornát, Š.Feit, M.Houser 
 
 
USK Praha 
Tým USK Praha svým postupem na MČR potvrdil příslušnost mezi elitu ročníku 2000. Průběh 
sezony družstvo zvládlo solidně, po dvou zaváháních v základní skupině našlo v průběhu 
extraligy jen jednoho dalšího přemožitele a play-off proti Opavě pak bylo jednoznačnou 
záležitostí. 
Na MČR U13 vybojoval USK v loňském roce  zlaté medaile, je proto pochopitelné, že na 
turnaj do Liberce přijel s těmi nejvyššími ambicemi. 
Od začátku utkání praktikují svěřenci trenéra Prágra celoplošnou osobní obranu. Většina 
hráčů má dobré basketbalové návyky, individuální činnosti jednotlivců jsou na slušné úrovni. 
Dokáží dobře zhodnotit střelecké pozice- buď vystřelit, nebo zakončit nájezdem na koš. Hráči 
hrají pro tým- hrají nesobecky.   
Po snadné výhře v úvodním utkání proti Nymburku přišel soupeř daleko těžšího kalibru, a že 
to nebudou mít s domácími Kondory snadné, věděly pražské sovy již od prvních minut tohoto 



utkání. Čtvrtina 6:21, poločas 14:41- šance na obrat = minimální. Konečný výsledek o 27 
bodů toho byl důkazem. V boji o finále podlehl USK Praha o 17 bodů píseckým Sršňům. 
Náladu si tak pražené zvedli až utkáním o třetí místo, v kterém přehráli Kalabzovu patnáctku 
z Plzně. Bronz tak míří na Folimanku. 
Oporami týmu jsou hráč č.9 Viktor Tělecký – aktivní hráč, preferuje vnik na svou silnou ruku, 
ale má i slušnou střelu ze střední a delší vzdálenosti. Hráč č.5 – Robert Králíček – podobný 
typ jako Tělecký.  
 
Hráči k dalšímu sledování – V.Tělecký, R. Králíček, D. Bidlo 
 
 
TJ Lokomotiva Plzeň 
Tým BK Lokomotiva Plzeň hraje v tomto složení kádru, pouze s drobnými změnami, 
a stejným trenérským obsazení, již čtvrtou sezonu a za tu dobu se každý rok zúčastnil MČR, 
resp. NF ČR, ve své věkové kategorii. Před turnajem si dali plzeňští za cíl umístit se na jedné 
z medailových pozic. 
Stěžejními hráči jsou Jirák, Kovář, z Tachova hostující Salai, dále pak Karlíček a Fleischhans. 
V důležitém utkání základní skupiny proti Sokolu Písek drželi s favoritem dlouho krok a až 
slepené čtyři body v samotném konci druhé čtvrtiny určily větší rozdíl skóre. I přes velkou 
snahu a vysunutou obranu však toto utkání již zvrátit nedokázali. 
Družstvo neaplikuje aktivní vysunutou obranu, naopak své hráče nabírají až na obranné 
polovině hřiště (někdy dokonce až na oblouku 3 bodové čáry). Paradoxně, pokud došlo 
k vysunutí obrany a jejímu agresivnějšímu pojetí, dokázali obrat o míč i šikovné driblery. 
V týmu vynikají hráči: Rosťa Jirák – rozehrávač, dobrá technika driblingu i slušná střela. Když 
se nenechá strhnout k individualistickému pojetí hry, dokáže své spoluhráče dobře uvolňovat 
a nacházet v dobrých střeleckých pozicích. Lukáš Karlíček – na pivota má velmi dobrou ruku 
a nebojí se vystřelit ani za tři body.  Své 183 centimetry dokáže dobře zúročit, technicky je na 
tom dobře. Lukáš Salai – bojovný typ; instinkt jít na útočný doskok; dobrý tah na koš; slušná 
střela. 
Luboš Kovář – fyzicky disponovaný hráč, pokud na sobě bude pracovat, může vyrůst 
v platného centra. 
 
 
Hráči k dalšímu sledování – R.Jirák, L.Karlíček, L.Salai, L.Kovář, D.Fleischhans 
 
 
 
BCM Nymburk 
Družstvo BCM Nymburk odehrálo výborná utkání v těžké základní skupině A ligy 
a probojovalo se do extraligy. Do play-off postupovali ze třetí pozice a soupeřem jim byl 
celek Brna. Celkem jasnými výsledky SAM BŠM Brno přehráli ve třech zápasech a tím si 
zajistili účast mezi osmi nejlepšími celky ČR.  
Nymburští přijeli bez svého klíčového hráče Mikysky a dlouho se s touto situací vyrovnávali. 
V základní skupině finálového turnaje tým ani jednou neslavil, o to větší radost pak měl 
z vítězství ve skupině o 5-8.místo proti favorizovanému celku z Ostravy. Dobrý vstup do 
utkání, nesmírná bojovnost, touha po vítězství a střelecký výkon Vojty Vejvara slavily úspěch 
a posunuly BCM k boji o 5.místo. V nastaveném trendu z posledního utkání nymburští 



pokračovali, když o dvanáct bodů přehráli Litoměřice. S pátým místem a zejména zlepšeným 
výkonem v druhé polovině turnaje tak mohou být spokojeni. 
 
Hráči k dalšímu sledování – V.Vejvar, L.Mareš, J.Bubeník 
 
 
Slavoj BK Litoměřice 
I Slavoj je pravidelný účastník turnajů o Mistra České republiky. Letošní basketbalovou 
sezonu však hodnotí jako velice obtížnou a již sama účast v Liberci je pro Severočechy dílčím 
úspěchem. Postup na závěrečný turnaj si vybojovali v utkáních play-off proti týmu BC 
Vysočina. Přestože poměr 3-0 na utkání se může zdát jako jasný, dle slov trenérů byla utkání 
více než vyrovnaná.  
Hru tvoří rychlý, basketbalovým myšlením vyčnívající rozehrávač Jakub Trusina. Hraje pro 
tým, dokáže strhnout mužstvo k lepším výkonům, má dobrý nájezd, stejně jako slušnou 
střelu. Zdatně mu sekunduje, zejména střelecky, Dominik Šváb. Když se k nim přidá i Matěj 
Anderle-bojovník, pro kterého není žádný míč ztracený a bratři Klepačové, je pak zaděláno 
na dobrý výsledek. Povedené utkání odehrál Slavoj proti Hradci Králové. Vysunutá obrana po 
celém hřišti a tlak na míč byly základními kameny úspěchu v tomto utkání sobotního 
programu. V posledním souboji turnaje podlehl Slavoj družstvu BCM Nymburk a obsadil 
konečné 6.místo. 
 
Hráči k dalšímu sledování – J.Trusina, D.Šváb, Matěj Anderle, Erik Klepač 
 
 
BK Snakes Ostrava 
Družstvo Snakes Ostrava bylo složeno z vlastních odchovanců ročníku 2000, doplněné dvěma 
hráči 2001. Před sezónou přišli o svou oporu a jednoho z největších talentů ročníku 2000 
Patrika Kudryho, který se rozhodl ukončit basketbalovou kariéru a jít jinou, než-li sportovní 
cestou. Velká škoda. Mezi posledních osm týmů postoupili Snejci z prvního místa extraligové 
tabulky skupiny B. Přijeli s družstvem, který si vybojoval postup na MČR a žádné jiné posily 
nehledali. Ambice bojovat o jednu z medailí však neskrývali.  
Celou sezonu se tým opíral o agresivní obranu s rychlým přechodem do útoku a v něm 
o kolektivní pojetí. Stejnou strategii předváděl i na finálovém turnaji. Právě kolektivní pojetí 
hry, širší lavička a hráčská kvalita, měly být mezníkem ve většině utkání, zejména proti 
soupeřům, kteří tak široký kádr nemají a které táhnou  1-2 hráči. V útoku hra měla systém, 
míč chodil rychle z ruky, pouze by neškodil větší pohyb bez míče, zejména po přihrávce a na 
slabé straně hřiště. Tým Davida Panáčka skončil v základní skupině se čtyřmi body na třetím 
místě, když dokázal porazit pouze Hradec Králové. V dolní skupině ve velmi pohledném 
utkání prohráli ostravští o čtyři body s BCM Nymburk. V posledním svém vystoupení  
potvrdili výsledek ze základní skupiny, Hradec Králové porazili i podruhé a s turnajem se loučí 
sedmým místem.  
 
Hráči k dalšímu pozorování – J. Klepač, J. Bednář, D. Lukáč, J. Hrabec 
 
 
Sokol Hradec Králové 2 
Sokol Hradec Králové pod vedením kouče Lubomíra Peterky prošel letošním ročníkem ligy 
a extraligy pouze se dvěma porážkami, a to ještě s vítězem skupiny a vybojoval si tak druhé 



místo ve své skupině. V boji o play-off si ve třech vyrovnaných zápasech poradil s ústeckou 
Slunetou a postoupil do finálové fáze soutěže. 
Ústřední postavou týmu je hráč č.24 Miloš Kulich, který je v této kategorii (se svými 200 cm)  
neohroženým pánem pod oběma koši. Veškerá hra týmu je směřována pod koš na Kulicha. 
Výška a dosah mu dávají velkou výhodu při doskakovaní střel, které si nenajdou cestu do 
obroučky soupeřova koše. Výjimkou není ani série 2-3 útočných doskoků za sebou. Kulich je 
pro hradecké stejně důležitý, jako pro písecké Krejčí, proto je jeho absence na hřišti hned 
znatelná. Slabší druhá pětka se ukázala jako klíčový faktor a jazýček na misce vah úspěchu a 
neúspěchu v několika utkáních (2. čtvrtina utkání s Lokomotivou Plzeň a skóre 5:26, 
2.čtvrtina utkání s BK Snakes Ostrava a skóre 7:21). Po střele či koši se hráči stahují na svou 
obranou polovinu, kde si nabírají útočníky. V případě, že jsou překonáni při hře 1-1, spoléhají 
na zeď jménem M.Kulich. 
Družstvo Sokola Hradec Králové na turnaji zvítězit nedokázalo  a obsadilo konečné osmé 
místo. 
 
Hráči k dalšímu sledování- M.Kulich,  D.Janowski   
 
 
 

Souhrn 
 
Ve dnech 3.-6.4.2014 se v liberecké Tisport areně a hale Kort konalo Mistrovství ČR mladších 
žáků do 14 let. Prvnímu utkání domácích Kondorů s litoměřickým Slavojem přihlíželo 
a fantastickou kuliso vytvořilo, více než 1200 dětí ze základních škol v Liberci, Jablonce 
n.Nisou a Jilemnice. Děti měly možnost nejen fandit, ale také si v útrobách Areny aktivně 
vyzkoušet své obratnostní schopnosti a basketbalové dovednosti při plnění nejrůznějších 
úkolů. Bylo by zajímavé sledovat, zda tento nápad a příkladná propagace basketbalu mezi 
dětmi a mládeží povede k naplnění libereckých basketbalových přípravek. Slavnostního 
zahájení se zúčastnil a úvodní slova pronesl hejtman Libereckého kraje Martin Půta, 
následovaný náměstkem Jiřím Rutkovským. Vlastní program obstarala skupina Camara 
Capoeira s ukázkou bojových umění, po které nastoupil se svou skokovou exhibicí místní 
gymnastický oddíl Trampolíny Liberec.  
 
 

4. Organizační zajištění turnaje: 
 
Organizační tým kolem Honzy Pastyříka odvedl velmi dobrou práci a zaslouží si velké uznání. 
Speciálně pro MČR byly vytvořeny webové stránky, které přinášely aktuální informace, 
výsledky i fotky z každého dne. Dobře zpracovaný byl též turnajový bulletin. Potřebné 
informace ohledně ubytování, stravy atd. dostala družstva předem díky turnajovým 
propozicím.  
 
Pozitivně zejména hodnotím: 

− pro tuto kategorii nadstandardní prostředí liberecké Tisport Areny 
- turnajové bulletiny pro účastníky i diváky 
- webové stránky turnaje  
- on-line FIBA technické zápisy 
- přímé přenosy všech utkání přenášené TV.com 



- důstojné slavnostní zahájení i zakončení turnaje 
- pozvání a účast základních škol + soutěže pro děti v první den akce 

 
 Nedostatky a návrhy na zlepšení  

- absence informační tabule u vstupu či na chodbě haly se základními informacemi 
o MČR, doplněná např. o nabídku dalších volnočasových aktivit, či památek a míst 
k návštěvě v Liberci. Výsledky byly sice vyvěšovány a aktualizovány u vstupu do haly, 
větší tabule i s dalšími informacemi by však byla vhodnější. 

- technické problémy s časomírou před úvodním utkáním turnaje, díky kterým nabraly 
začátky dalších utkání více jak 20 min.zpoždění. 

- chybějící společná večerní schůzka trenérů, při které by trenéři dostali možnost 
probrat basketbalové i nebasketbalové záležitosti.   

 
 

5. Rozhodčí: 
 
Ke všem utkáním se dostavili včas a řídili je bez fatálních chyb. Občas nebylo jasné, jaký je 
právě nastolený trend, avšak nikdo nemůže říct, že byl rozhodčími poškozen. Ve vypjatých 
chvílích se někteří trenéři jen těžko vyrovnávali se spornějšími verdikty arbitrů, ale i rozhodčí 
jsou jen lidé. 
Stolek podával dobré výkony a nebýt chyby při čtvrtečním utkání Litoměřice-Nymburk, kdy 
dlouhou dobu nebylo jasné, jaký je správný stav utkání, tak by bylo vše pořádku. 
Komentování zápasů dodávalo utkáním lepší atmosféru, pouze komentátor-fanoušek při 
domácích utkáních působil velkou nevoli u ostatních družstev, zejména pak u trenérů.    
 

6. Závěr:  
 
Turnaj měl vysokou sportovní i organizační úroveň. Rozšíření z šesti na osm týmů, se změnou 
systému, se ukázalo býti jako správné rozhodnutí. Utkání o konečná umístění měla správný 
náboj a diváckou atraktivitu. 
 

7. Doporučení: 
 
Pro pořadatele mládežnických MČR –  
a) Vrcholnou akci pojmout jako vhodnou příležitost k prezentaci basketbalu dětem a mládeži 
v pořadatelském městě a nejbližším okolí. Ve všedních dnech, navíc v dopoledních hodinách, 
školy rády navštíví některá z utkání, zejména pak basketbalového klubu svého města. Pokud 
pořadatel pro děti v místě konání připraví ještě nějaký bonus – viz.Liberec dovednostní 
pohybové, ale i malířské  soutěže o ceny + rozdá mezi děti množství letáků s informacemi 
a kontakty na mládežnické trenéry, pak jde o dobrý nápad a výbornou náborovou akci.  
 
b) Fanouškům-rodičům zakázat vuvuzely, houkačky a sirény, ať k fandění použijí ruce a 
vlastní hlasivky. Do hal chodí i malé děti, nebo naopak staří lidé. Celý den poslouchat 
monotónní hluk je očistec.   
 
Pro trenéry -   
a) Zvážit účelové posilování družstva na závěr sezony a položit si otázku, co to vlastnímu 
týmu z dlouhodobého hlediska přinese. Viz.případ Pardubice – vloni aspirant na titul 



a nakonec bronzový tým, který byl posílen o tři hráče z Liberce, letos až čtvrtý tým 
extraligové sk.B a nakonec i neúčast mezi posledními osmi družstvy soutěže. Ten samý 
případ Liberec – posily ze Sokola pražského a Nové Paky (byť Tegel přestoupil již v září), kteří 
jsou najednou jasnými lídry v hostujících družstvech. Pokud je vedena spolupráce s výpomocí 
mezi kluby spádové oblasti ve smyslu směrování k vyšším kategoriím U17 a U19 (stejně tam 
takový hráč, pokud si udrží výkonost, jednou skončí) – pak jde o smysluplnou argumentaci. 
Pochybuji však, že by hráč Sokola pražského zamířil na juniorské soutěže do Liberce, 
Pardubic či jiných klubů (pokud do místa nezamíří na školu, či za jiným účelem). 
 
b) bránit aktivně s prvky presu po celý zápas a proti každému soupeři, ne jenom proti 
technicky méně zdatnému. Zatažená obrana na vlastní polovinu (trojkový oblouk) nemá 
v této věkové kategorii z hlediska budoucího rozvoje hráčů smysl. 
 
c) Neustále učit hráče plnit trenérovy pokyny. 
 
d) Učit hráče zbytečně nefaulovat. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zpracoval delegát ČAMB: Jiří Novotný 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
příloha 1 – foto z akce 



Zahájení; úvodní den turnaje 

 
 
Úvodní utkání turnaje 

 
 

 
 



                          Boj o každý míč 

 
 

 
Emoce na pochodu 

 
 
 
 



Slavnostní zakončení turnaje 

 
 
 
 
 
 
 
Trofej pro Mistry ČR kategorie U14 

 
 
 
 
 
 
 
 



Mistrovský tým – Kondoři Liberec 

 
 
 
 
Poražení finalisté – Sršni Sokol Písek 

 


